

Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Stadt Bergisch Gladbach · 51439 Bergisch Gladbach

Herrn Maik Außendorf Mitglied des Rates Schmidt-Blegge-Straße 37 51469 Bergisch Gladbach Fachbereich 3

Allgemeine Ordnungsbehörde
Stadthaus Konrad-Adenauer-Platz
Konrad-Adenauer-Platz 9

Auskunft erteilt:
Frau Unrau, Zimmer 304

Telefon: 02202/142393 Telefax: 02202/142323 e-mail: U.Unrau@stadt-gl.de

Aktenzeichen: 3-32 24. September 2019

Ihre Anfrage in der Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Klimaschutz, Infrastruktur und Verkehr am 11.09.2019

Sehr geehrter Herr Außendorf,

in der o. a. Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Klimaschutz, Infrastruktur und Verkehr fragten Sie zum Radweg am Bahndamm an, warum die Maßnahme so lange dauere und ob die Stadt keine Handhabe hätte, um derartige Maßnahmen zu beschleunigen. Sie seien dort um 16.30 Uhr vorbeigekommen und es hätte niemand gearbeitet. Sie hätten gerne, dass die Maßnahme deutlich schneller abgeschlossen werde.

Ihre Anfrage kann ich wie folgt beantworten:

Die Arbeiten an der Gastrasse sind im ersten Baufeld abgeschlossen. Nunmehr kam ein zweites Baufeld hinzu, was zu Beginn der Maßnahme noch nicht konkret absehbar war. Es ist angestrebt, die Baumaßnahme so schnell wie möglich zu Ende zu führen. Eine vorherige Verkleinerung des Baufeldes, um den Radweg daneben weiterführen zu können, ist nach Rücksprache nicht möglich.

Mit freundlichen Grüßen

In Vertretung

Frank Stein

Beigeordneter für Recht, Sicherheit und Ordnung